servizio di verbalizzazione, in modalità sommaria, degli interventi e dei dibattiti avvenuti nel corso delle 
sedute del Consiglio di presidenza, su richiesta del servizio di verbalizzazione delle sedute delle 
commissioni permanenti, in favore della Società ISPAR S.r.l., per la durata di un anno, per l’importo 
massimo complessivo di € 23.760,00 (ventitremilasettecentosessanta/00) I.V.A esclusa; 

VISTA l’offerta del 28 novembre 2023, con la quale la suddetta società ISPAR S.r.l. offre per il predetto 
servizio il prezzo orario scontato di € 214,00 (duecentoquattordici/00) I.V.A. esclusa; 

VISTA la comunicazione del 31 gennaio 2024, con la quale il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione dell’Amministrazione ha rappresentato che per il suddetto servizio il costo degli oneri della 
sicurezza è pari a zero;

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 
con importo superiore ad € 1.000,00 la quota incentivante massima del 2% ai sensi ai sensi dell’art. 45, 
comma 2 del d.lgs. 36/2023, e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 475,20 
(quattrocentosettantacinque/20); 

DATO ATTO che per il tipo di servizio oggetto della presente determina non risultano attive Convenzioni 
Consip e che non risulta possibile approvvigionarsi attraverso accordi quadro stipulati da Consip oppure 
mediante il sistema dinamico di acquisizione;

[...]

di procedere all’affidamento del servizio di cui all’ oggetto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 
n. 36/2023, in favore della ISPar S.r.l., (P.I. 02054100678), con sede in Mosciano Sant’Angelo (TE), via 
Ignazio Silone n. 33, per l’importo massimo complessivo di € 23.760,00 
(ventitremilasettecentosessanta/00) I.V.A esclusa;   

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 15 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Pasqualina Costanzo in servizio presso il Segretariato 
generale della giustizia amministrativa, Ufficio unico contratti e risorse, a cui sono affidati gli 
adempimenti di cui al predetto articolo, ivi inclusi quelli in materia di trasparenza previsti dall’art. 27 del 
medesimo d.lgs. n. 36/2023; 

3. di mettere a disposizione la somma di € 475,20 (quattrocentosettantacinque/20), quale quota incentivante 
del 2% ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 45, comma 2 del d.lgs. 36/2023 e del DPCS n. 256 del 28 luglio 
2023 recante il “Piano per la ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche”. 

Sarà cura del RUP designato provvedere preliminarmente all’acquisizione di tutta la documentazione